
Совет Акоринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

№56

'О

г.

О внесении изменений в решение 
Совета Аксаринского сельской; 
поселения №41 от 09.12.2021 
«О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»

В соответствии с Б 
Бюджетным кодексом Республ 
сельского поселения Заинсю 
Татарстан, Совет Аксарине 
муниципального района

юджетным кодексом Российской Федерации, 
ики Татарстан, статьями Устава Аксаринского 
ого муниципального района Республики 
кого сельского поселения Заинского

1. Внести в решение Совета 
муниципального района № 41 
сельского поселения Заинскоб 
плановый период 2023 и 2024 
1.1. В пункте 1 статьи 1:

а) в части 1 цифры « 7705,
б) в части 2 цифры «7705

2. В приложение 1 внести изме 
доходов
3. В приложение 2 прогноз 
приложению 2
4. В приложение 3 «Ведомств^ 
изменения согласно приложен
5. В приложение 4 « Распреде. 
разделам и подразделам, ц 
классификации расходов на 
приложению 4 данного решени
6. Опубликовать настоящее 
информации Республики 
информационных стендах сФ 
муниципального района в разде.

РЕШЕНИЕ

«01» апреля 2022 года

решил:
Аксаринского сельского поселения Заинского 

от 09.12.2021г. «О бюджете Аксаринского 
о муниципального района на 2022год и на 

годов» следующие изменения:

6» заменить цифрами « 7715,8»
,6»заменить цифрами « 7887,9»
нение согласно приложению 1 прогноз объема

объема доходов внести изменения согласно

иная структура расходов на 2022 год » внести 
ию 3 данного решения
ление бюджетных ассигнований бюджета по 
глевым статьям, группам видов расходов 

2022 год » внести изменения согласно 
я.

решение на «Официальном портале правовой 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), 

льского поселения и на сайте Заинского 
ле «Сельские поселения».





Заинского

Источни:
деф ицита бюджета Аксаринского сельс

уэ«м V

ки ф инансирования
кого поселения Заинского м униципального района 
на 2022 год

Приложение 1 
к Решению Совета 

Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

гении в бюджет Аксаринского сельского поселения 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

таблица 1

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов 
сельских поселений
Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0100 00 00 00 0000 000 772,7

01 05 00 0000 0000 000 
01 05 02 0000 0000 500

0
-7 715,8

01 05 02 0100 0000 510 -7 715,8

01 05 02 0110 0000 510 
01 05 00 0000 0000 600

-7 715,8 
7 887,9

01 05 02 0100 0000 610 7 887,9

01 05 02 ОНО 0000 610 7 887,9



Прогнозиру
бюджета Аксаринского сельского

емые объемы доходов
поселения Заинского муниципального района 
на 2022 год

Приложение 2 
к решению Совета 

Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

бю дж ете Аксаринского сельского поселения 
2  год и плановый период 2023 и 2024 годов"

таблица 1

гыс. руб.'1C н

Наименование
Код дохода

по бюджетной классификации
Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2190,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 90,0
‘налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 90,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 20,0
‘Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000110 20,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2080,0
‘налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 380,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 110 1700,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 5525,8
Безвозмездные постуцления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 5525,8
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 20210000 00 0000150 5411,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченность 20216001 00 0000 150 5411,5
Дол’ации бюджетам сельских поселений на выравниват 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципалы 
районов

ие
[ЫХ

20216001 10 0000150 5411,5
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 202 30000 00 0000150 104,1
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют воет 
комиссариаты

ые
202 35118 00 0000150 104,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где о тсутствуют военные комиссариаты 202 35118 10 0000150 104,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений дчя компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 150 10,2
ВСЕГО ДОХОДОВ 7715,8



Ведомственная
расходов бюджета Аксаринског 

Запискою  муниципального

структура
о сельского поселения 
района на 2022 год

Приложение 3 
к решению Совета 

Аксаринского сельского поселения 
За и I iCKoro му 11 и i in па.' i ы юго pa fioi ia 

юджет Аксаринского сельского поселения 
некого муниципального района па 2022 год 

и па плановый период 2023 и 2024 годов"

тыс. руб лей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского сельского поселения 860
Общегосударственные вопросы 860 01

546.9
546.9

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 860 01 546,9

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0

546.9
546.9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
гос у; i.a рстве и н ы м и(му и и ци пал ы i ы м н ) 
органами ,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными bi^ бюджетными фо 1 щами 
Исполнительный комитет Аксаринского

860 01 02 99 0 00 0203 0 100 546,9

сельского поселения 861 7341,0
Общегосударственные вопросы 
Фу г 1 кц| IOI1 и рова п не П рав! гге » 1i>ства

861 01 1404,0

Россе 11 й с ко и Фе; ie ради и,выс i п и х 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 861 01 04 647,2

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 647,2
Llei rrpa.i 1ыiый аппарат 
Расходы па выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госуда рствеп и ы м и (му и 11 ци п ал ы 1 ы м и )

861 01 04 99 0 00 0204 0 647,2

органами,казенными
учреждениями,органами управления 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 04 99 0 00 0204 0 100 376,0

государственных и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 267,2
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 4
Резервные фонды 861 01 11 70,0
Непрограммпые направления расходов 861 01 11 99 0 00 0000 0 70,0
Резервные фонды местных администраций 861 01 11 99 0 00 0741 1 70,0
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 99 0 00 0741 1 800 70,0
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 686,8
Непрограммные направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 238,5
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 230,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
гос\7 wрстве 1111ыми(му i пн щпа.»iы iыми ) 
органами ,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 230,0

Страхование муниципальных служащих 861 01 13 99 0 00 9241 0 1,5
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 924 1 0 200 1,5

Диспансеризация муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 13 99 0 00 9708 0 7,0

государственных и муниципальных нужд 
Уплата налога на имущество организаций и

861 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0

земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 84,9
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспече! т е  деятель! юсти

861 01 13 99 0 00 0295 0 800 84,9

подведомственных учреждал iий 861 01 13 99 0 00 2990 0 363,4

Расходы па выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным ̂ муниципальными )
органами,казенными
учреждениями,органами управления
гос\viaрстве! ты м и in юбку цкет! нами феиищми
Закупка товаров,работ ц услуг для

861 01 13 99 0 00 2990 0 100 347,1

государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,3
Национальная оборона 861 02 104,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 104,1
Непрограммные направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 104,1



Осуществление первичного воинского учета 
па территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 861 02 03

1

99 0 00 5118 0 104,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
гос у; w рстве 11111.1 м и (м у и и путаны нами ) 
органами ,казе!пнами
учреждениями,органами управления 
госу;iaрствен 11 ыми впебкуокет11 ыми фондами 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 93,5
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Национальная безопасность и

861 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,6

правоохранительная деятельность 861 03 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов

861 03 10 99 0 00 0000 0 1426,5

поселений па осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотнесшим с заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетные трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
1 Инициальная экономика 861 04 504,6
Водное хозяйство
Расходы па содержание и ремонт

861 04 06 3,7

п и фотех! 1 и ческих сооруже! i и й 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 04 06 99 0 00 9043 0 3,7

государственных и муниципальных нужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 861 04 09 500,9
11епрограммные направления расходов 
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в

861 04 09 HI 0 00 0000 0 500,9

ра м ка х бл а гоустройства 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 04 09 Б1 0 00 7802 0 500,9

государственных и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 500,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 812,3
Б J1 а гоустромство 861 05 03 812,3
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0 812,3
Уличное освещение 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 763,5
Закупка товаров,работ п услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 763,5

Организация и содержание мест захоронения 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 23,8

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 23,8
Прочие мероприятия по благоустройству 
Выполнение функции органами местного

861 05 03 HI 0 00 7805 0 25,0

самоуправлении 861 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 25,0
Культура и кинематография 861 08 2946,6
Культура 861 08 01 2946,6
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

861 08 01 08 0 00 0000 0 37,2

кум 1 ьту pi ю-досу говых 1 юптров 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 08 01 08 4 01 4409 1 37,2

государственных и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам

861 08 01 99 0 00 0000 0 2909,4

мунципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 2909,4
Иные межбюджетные тра!юферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 2909,4

Физическая культура и спорт 861 11 10,0

Массовый спорт 861 11 02 10,0

Развитие молодежной политики,физической 
культуры п спорта 861 11 02 10 0 00 0000 0 10,0

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 11 02 10 1 01 12870 10,0

государственных и муниципальных нужд 861 11 02 10 1 01 1287 0 200 10,0
Межбюджетные трансферты общего 861 14 132,9
характера 861 14 03 132,9
Непрограммные направления расходов 861 14 03 99 0 00 0000 0 132,9
Отрицательные трансферты 861 14 03 99 0 00 2086 0 132,9
Иные межбюджетные трансферты 861 14 03 99 0 00 2086 0 500 132,9

I ИТОГО 7887,9



w „Г-ГС;

„ Ж ,  ..

° l M s , Приложе ние  4 
' Гирвйовета Аксарпнского сельского поселения

jjj За и некого муниципального района
;cHj,m3i3M(^ieiniii в бюджет Аксарпнского сельского

юна на 2022 год 
2023 и 2024 годов"

таблица 1

Й^ъ^За'ьгУс ко го муниципального райе 
/ /  и на плановый период 202;

Распред!
бюджетных ассигнований бюджета Аксари 

подразделам,целевы м статьям,группам видов рас:

еление
некого сельского поселения по разделам и 

ходов классификации расходов бюджетов на 2022
•д

тыс.рублей
! Наименование | Рз ПР ЦСР ВР сумма j

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального

01 1950,9

образования 01 02 546,9
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 540,9
Глава муниципального образования
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами

01 02 99 0 00 0203 0 546,9

.казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 546,9

Функционирование Правительства Росссийской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных адмигiистраций 01 04 647,2
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 647,2
Центральиы й аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами

01 04 99 0 00 0204 0 647,2

.казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

01 04 99 0 00 0204 0 100 376,0

муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 267,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4
Резервные фонды 01 И 70,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 70,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 70,0
Иные бюджетные ассигнования 01 и 99 0 00 0741 1 800 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 686,8
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 686,8
Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными (муниципальными) органами

01 13 99 0 00 9235 0 230,0

.казенными учреждениям и,органами управлеш 1я 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 230,0

Страхование муниципальных служащих

Закупка товаров,рабо т и услуг для государственных и
01 13 99 0 00 9241 0 1,5

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5
Диспансеризация муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

01 13 99 0 00 97080 7,0

муниципальных нужд
У штата налога на имущество организаций и

01 13 100 0 00 97080 200 7,0

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 84,9
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности подведомственных

01 13 99 0 00 0295 0 800 84,9

учреждений
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами

01 13 99 0 00 2990 0 363,4

.казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и  услуг для государственных и

01 13 99 0 00 2990 0 100 347,1

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,3
Национальная оборона 02 104,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 104,1

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 104,1

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 104,1



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функции
государственным и (му н и ци п ал ь н ы ми ) органам и 
,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

о: 03 99 0 00 5118 0 100 93,5

муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная

02 03 99 0 00 5118 0 200 10,6

деятельность 03 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с

03 10 99 0 00 0000 0 1426,5

заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетные трансферты 1)3 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Национальная экономика 04 504,6
Водное хозяйство 04 06 3,7
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 06 99 0 00 9043 0

мунитшпальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 500,9
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 500,9

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 09 Б1 0 00 7802 0 500,9

муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 500,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 812,3
Благоустройство 05 03 812,3
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 812,3
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7801 0 763,5

муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 763,5
Организация и содержание мест захоронения 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б 1 0 00 7804 0 23,8

муниципальных нужд 05 03 Б 1 0 00 7804 0 200 23,8
Прочие мероприятия по благоустройству 
Выполнение ф ункции органами местного

05 03 Б1 0 00 7805 0 25,0

самоуправлении 05 03 Б 1 0 00 7805 0 200 25,0
Культура и кинематография 08 2946,6
Культура 08 01 2946,6
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 37,2

досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

08 01 08 4 01 4409 1 37,2

муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 27 2
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам

08 01 99 0 00 0000 0 2909,4

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2909,4
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2909,4
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт
Развитие молодежной политеки ,физической

и 02 10,0

культуры и спорта 11 02 10 0 00 0000 0 10,0

Мероприятия физической культуры и  спорта в
области массового спорта 11 02 101 01 1287 0 10,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 10,0
М ежбюджетные трансферты общего характера 14 132,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 132,9
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 132,9

Отр ицательные тра нсферты 14 03 99 0 00 2086 0 132,9
Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 132,9

| и т о г о 7887,9


